Johannes XXII. confert Alberto, nato quondam Alberti ducis

Saooonie, ecclesiam s. Stephani in Vienna et preposituram ecclesie

in Northusen. Avinione, 1318 Se%>t. 6.

Joann. XXII. Reg. Com. an. III. ep. 131 fol. 44.

Johannes episcopus 1
) servus servorum clei. Dilecto filio Alberto,

mito quoiidam Alberti ducis Saxonie, rectori parrochialis ecclesie

Bancti Stephani in Vienna, Pataviensis dyocesis, salutem 2
) et apo-

stolicam benedictionem. Clara tue probitatis merita et virtutum

studia, quibus personam tuam dominus insignivit, sic te nobis red-

diderunt gratum multipliciter et acceptum, ut personam tuam pre-

cipuis prosequamur favoribus, et, quantum cum deo possumus, juris

mitigando rigorem, condignis gratiis honoremus. Sane petitio tua

nobis exhibita continebat, quod tu dudum, in minori constitutus

etate, parrochialem ecclesiam sancti Stephani in Wienna, Pataviensis

dyocesis, tunc vacantem, ad quam per dilectum filium nobilem vi-

rum . . . ducem Austrie, qui tunc erat, sicut et adhuc est et pro-

genitores sui fuerunt in possessione juris patronatus ejusdem ec-

clesie, venerabili fratri nostro . . . Pataviensi episcopo fueras pre-

sentatus absque aliqua institutione ejusdem episcopi, cum te in re-

ctorem ejusdem ecclesie, quamvis super hoc a te fuisset devote et

humiliter requisitus, recusaret, instituere recepisti et tam dictam

ecclesiam per decem, quam preposituram ecclesie in Northusen curam
animarum habentem, Maguntine dyocesis, alias canonice tibi col-

latam, quam similiter defectum etatis paciens adeptus fuisti per

tredecim annos et amplius detinens, ac fructus percipiens ex eisdem

te non fecisti ad sacros ordines promoveri. Quare nobis humiliter

supplicasti, ut tibi, qui adhuc parrochialem ecclesiam et preposi-

turam predictas, sicut asseris, possides pacifice et quiete, cum jam
etatis legitime sis effectus, quique preposituram predictam, quatinus

de facto possessioni ejus incumbere noscebaris, libere in nostris

manibufl dimisisti, providere super premissis de oportuno remedio
dignaremur. Nos igitur propter premissa tuarum merita probitatum

tuique generis claritatem intendentes super hiis personam tuam
tiivoribus prosequi gratiosis, ne. propter premissa vel aliquod pre-

missorum dampno ledaris infamie seu inhabilitatis valeas labe no-

fcari, te auctoritate apostolica habilitamus et restituimus in inte-

grum omnemque infamiam seu inhabilitatis notam vel maculam,
quam ex premissis vel premissorum aliquo dinosceris incurrisse, et